令和 ３年 １月 ５日

留学生各位
国際文化研究科長

公益財団法人かめのり財団令和３（２０２１）年度大学院留学
アジア奨学生の募集について

このたび公益財団法人かめのり財団から、標記の募集案内が下記のとおりありました

ので、お知らせします。
本件への応募を希望する者は、令和３年１月１３日（水）１２：００までに必要書類

を教務係まで提出してください。
なお、提出に来る際はメールで来訪日時を予約してください。

１．支給金額 月額２０万円

２．支給期間 博士（前期）課程 ２年以内、博士（後期）課程 ３年以内

３．応募資格 以下のすべての条件を満たす者とします。

①研究分野が人文・社会科学系で、本研究科に学籍がある私費留学生

②下記の対象国・地域の出身者
ブルネイ、カンボジア、インドネシア、ラオス、マレーシア、ミャンマー、
フィリピン、シンガポール、ベトナム、東ティモール、大韓民国、台湾、香港、
マカオ

   ③令和３年４月に博士課程前期２年の課程または博士課程後期３年の課程

に進学(入学)する者
（１０月入学予定者は対象とはならない。）

④日本語でコミュニケーションがとれる者

⑤財団が主催する行事等に参加・協力できる者

   ＊（採用された場合）２０２１年４月３日（土）の奨学金授与式に出席できる者

    ⑥令和３年４月以降、他の奨学金を受給しない者

４．提出書類
  ・奨学生願書（指定書式 A：日本語、自筆で記入。両面印刷）
    ※別紙添付は認められない。

・推薦書（指定書式 B：指導教員に記入いただくこと）
 ＊PC 作成可。但し、指導教員に自筆で署名してもらうこと。

  ・学士課程以降の成績証明書の写し
  ・合格通知書の写し
  ・卒業（修了）見込証明書
  ・経済状況調書（２０２１年１月現在で作成）
  ・在留カードの写し（両面）

注）本学から推薦され、書類選考を通過した者は東京にて面接試験があります。